
         OA a VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA SOCIÁLNÍ    
          Ostrava-Mariánské Hory, p. o.,                                               
          Karasova 16, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

__________________________________________________________ 
Tel:                 596 634 848, 739 436 924 (studijní oddělení) 

E-mail:           voss@voss-ova.cz 

Web:                   www.oa-vos.cz 

Sídlo VOŠS:         Zelená 40A, Ostrava  

 

Informace  o studiu  
 

Obor vzdělání:  75-32-N/..  Sociální práce a sociální pedagogika 
 

Vzdělávací programy:  75-32-N/01 Sociální práce  
                                      75-32-N/06 Sociální pedagogika 
 

Vyšší odborná škola sociální v Ostravě je zaměřena na pomaturitní profesní přípravu sociálních 

pracovníků a sociálních pedagogů. 25 % vzdělávání se odehrává v praxi. Studovat lze jeden 

z programů. Přijímací zkouška se nekoná. Za přijímací řízení se neplatí žádný poplatek.  

 

Uplatnění absolventa Sociální práce: sociální pracovník, odborný sociální pracovník 

v sociálních službách, koordinátor pečovatelské služby, resocializační pracovník, referent státní 

správy, pracovník služeb zaměstnanosti, zdravotně sociální pracovník, poradce v sociálních 

službách.  

Uplatnění absolventa Sociální pedagogiky: sociální pedagog, asistent pedagoga, pedagog 

volného času, vychovatel školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, sociální 

pracovník, odborný sociální pracovník v sociálních službách, koordinátor pečovatelské služby, 

resocializační pracovník, referent státní správy, pracovník služeb zaměstnanosti, zdravotně 

sociální pracovník, poradce v sociálních službách.  

 
Obsah studia vzdělávacího programu Sociální práce: 

Předměty povinné (cizí jazyk – navazuje na středoškolskou znalost CJ, teorie a metody sociální 

práce, sociální politika, právo, filozofie a etika, prezentační a komunikační dovednosti, sociologie, 

základy sociálního výzkumu, psychologie, sociálně psychologický výcvik, pedagogika, zdraví 

a nemoc, sociální patologie, etnické a menšinové skupiny, základy ekonomie, informační 

a komunikační technologie, korespondence, odborný seminář, kazuistický seminář, seminář 

k absolventské práci, orientace v sociální síti, odborná praxe a supervize). 

Předměty povinně volitelné (občané se zdravotním postižením, problémy dětské populace, 

sociální práce s problémovými klienty, speciální pedagogické terapie, gerontologie, sociální práce 

s nezaměstnanými, mediace v sociální práci, projektový management, dluhové poradenství).  

Předměty volitelné (konverzace v cizím jazyce, znaková řeč).  

 
Obsah studia vzdělávacího programu Sociální pedagogika: 

Předměty povinné (cizí jazyk – navazuje na středoškolskou znalost CJ, sociální a pedagogická 

práce, právo, právo sociálního zabezpečení, pedagogika, etopedie, systém vzdělávání v ČR, 

sociální politika, filozofie a etika, psychologie, sociálně psychologický výcvik, sociologie, základy 

sociálního výzkumu, zdraví a nemoc, psychiatrie, sociální patologie, etnické a menšinové skupiny, 

prezentační a komunikační dovednosti, základy ekonomie, informační a komunikační technologie, 

korespondence, odborný seminář, kazuistický seminář, seminář k absolventské práci, orientace 

v sociální síti, odborná praxe a supervize). 

Předměty povinně volitelné (občané se zdravotním postižením, problémy dětské populace, 

osoby s rizikovým a problémovým chováním, speciální pedagogické terapie, aplikovaná 

arteterapie, pohybové a relaxační techniky, krizová intervence, gerontologie, sociální práce 

s nezaměstnanými, mediace, projektový management, dluhové poradenství, propedeutika 

sociálních a komunikačních dovedností, kouzelný svět snoezelenu, trénink duševní kondice, 

významné osobnosti).  

Předměty volitelné (konverzace v cizím jazyce, znaková řeč). 

 

http://www.oa-vos.cz/


 

Organizace studia 
 

 

Denní studium je organizováno vysokoškolským způsobem; je tříleté, ukončené absolutoriem. 

Docházka do vyučování je povinná. Zahájení a zápis do denní formy vzdělávání se uskuteční  

v pondělí 2. září 2024 od 9:00 h (aula). 

 

Odborná praxe denní studium: Orientace v sociální síti (OSS); Odborná praxe a supervize 
 
1. ročník                      
zimní období     48 h OSS (3 h týdně)                             
letní období      36 h OSS +120 h souvislá praxe (červen) 
 

2. ročník 
zimní období     96 h (průběžná praxe – pátky) + supervize 
letní období      72 h (průběžná praxe – pátky) + 120 h souvislá praxe (červen) + supervize 
 

3. ročník 
zimní období     72 h (průběžná praxe – pondělí) + 120 souvislá praxe + supervize 

letní období 84 h (průběžná praxe – pondělí) + supervize 

 

 

 

Dálkové studium je organizováno vysokoškolským způsobem; je tříleté, ukončené absolutoriem. 

Konzultace jsou povinné (účast min. 60 %) a probíhají převážně v úterý (příp. čtvrtek) od 12:30 

do 18:15 h (mimo zkouškové období leden, červen). Zahájení a zápis do dálkové formy vzdělávání 

se uskuteční v úterý 3. září 2024 od 12:00 h (aula), pak následuje výuka. 

 

Kombinované studium je organizováno vysokoškolským způsobem (podmínkou je zaměstnání 

v oboru); je tříleté, ukončené absolutoriem. Konzultace probíhají nepravidelně 5x až 6x během 

každého období (účast min. 80 %) převážně v úterý od 12:30 do 18:15 h (mimo zkouškové 

období leden, červen). Zahájení a zápis do kombinované formy vzdělávání se uskuteční v úterý  

3. září 2024 od 12:00 h (aula), pak následuje výuka. 
 

Odborná praxe dálkové a kombinované studium: Orientace v sociální síti (OSS); Odborná 

praxe a supervize 
 
1. ročník                      
zimní období     4 h OSS                             
letní období      4 h OSS + 30 h praxe  

 
2. ročník 
zimní období     30 h (25 h praxe a 5 h supervize) 
letní období      30 h (25 h praxe a 5 h supervize) 
 
3. ročník 
zimní období     40 h (35 h praxe a 5 h supervize) 

letní období 35 h (30 h praxe a 5 h supervize) 

 

 

 
Absolutorium zahrnuje zkoušku z cizího jazyka, zkoušku z odborných předmětů 

(dle vzdělávacího programu) a obhajobu absolventské práce. 

 

Absolvent získá vysvědčení o absolutoriu a diplom – titul diplomovaný specialista v oboru 

sociální práce a sociální pedagogika (DiS.). Europass, který absolvent obdrží, ho opravňuje k práci 

v zemích EU.  

 

 

 

 

 



 

Podrobnosti k přijímacímu řízení 

 

Kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna koncem měsíce března daného roku. 

 

 

 

Požadavky k přijímacímu řízení:  

 Včas podaná a správně vyplněná přihláška se všemi náležitostmi, včetně potvrzení lékaře  

o zdravotní způsobilosti ke studiu (podrobnosti viz formulář přihlášky). Stanoveným 

zdravotním omezením pro studium v oboru vzdělání jsou závažné duševní nemoci a poruchy 

chování. 

 

 Uchazeč, který se hlásí ke studiu přímo po střední škole, vyplní v přihlášce prospěch  

za 2. pololetí všech ukončených ročníků a za 1. pololetí závěrečného ročníku; střední škola 

potvrdí správnost údajů vč. studijních průměrů. Úředně ověřenou kopii vysvědčení 

z posledního ročníku SŠ a maturitního vysvědčení uchazeč dodá následně po jejich 

obdržení.  

 

 Uchazeč, který se hlásí ke studiu s odstupem času po střední škole, vyplní v přihlášce  

na 2. straně prospěch za jednotlivé ročníky (vč. průměrů) a správnost uvedených údajů 

potvrdí v prohlášení vlastnoručním podpisem. Nezbytnou přílohou přihlášky jsou úředně 

ověřené kopie vysvědčení z posledního ročníku střední školy a maturitního 

vysvědčení. 

 

 

 

Termíny přijímacího řízení pro denní, dálkové a kombinované studium 2024/2025: 

 

Přijímání přihlášek pro 1. kolo přijímacího řízení (PŘ)                31. 5. 2024 

Ověřená kopie maturitního vysvědčení (uchazeč přímo po SŠ)                          nejpozději 2 dny 

před konáním PŘ 

 

Přijímací řízení pro denní, dálkové i kombinované studium (1. kolo)              24. 6. 2024 

 

Rozhodnutí o přijetí / nepřijetí              web školy         den po termínu PŘ 

písemně     do 7 dnů od konání PŘ 

 

 

Informace o dalších kolech přijímacího řízení najdete na http://www.oa-vos.cz 

(červenec až září daného roku). 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 
Vzdělání ve veřejných vyšších odborných školách se poskytuje za úplatu. Výše předepsaného 

školného pro realizovaný obor vzdělání činí 3.000 Kč na školní rok. Hradí se ve dvou splátkách. O případných 
úlevách rozhoduje ředitel školy. Přijatí uchazeči o studium uhradí první splátku, tj. 1.500 Kč, nejpozději do 
15 dnů po obdržení rozhodnutí o přijetí. V případě, že uchazeč v daném termínu první splátku 
nezaplatí, bude považován za uchazeče, který ke studiu nenastoupí a jeho místo bude nabídnuto 
dalšímu uchazeči. Při přerušení, zanechání studia apod. se školné nevrací.  

 

 

 

 

 

 
 

http://www.oa-vos.cz/


 

Den otevřených dveří 
 

 

Čtvrtek 22. 2. 2024 od 9:00 do 17:00 hodin v budově Vyšší odborné školy sociální, Zelená 40A, 

Ostrava-Moravská Ostrava. 

 

Školu můžete navštívit i po domluvě mimo den otevřených dveří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: 
mapy.cz 
Pozn.: zastávka tram. (4, 8, 12) Krajský úřad. Škola je v dosahu IDOS.  

       GPS:  49.8285564N, 18.2707614E 
 

 

 

 

 
Těšíme se na setkání s Vámi  

 

 

 

 

Mgr. Bc. Viktor Csölle v. r.  

zástupce statutárního orgánu 

VOŠ 


